

ALTA VELOCIDAD ALICANTE NODO DE TRANSPORTE S.A.

**CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS**

**Real 2021- UPA 2022 - Ppto 2023 - Ppto 2024**

Euros

Descripción	REAL 2021	UPA 2022	Desv. UPA 2022/ Real 2021	% UPA 2022/ Real 2021	PPTO 2023	Desv. PPTO 2023/ UPA 2022	% PPTO 2023/ UPA 2022	PPTO 2024	Desv. PPTO 2024/ PPTO 2023	% PPTO 2024/ PPTO 2023
<b>A) OPERACIONES CONTINUADAS</b>										
1. Importe neto de la cifra de negocios	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
a) Ventas			0,00			0,00			0,00	
b) Prestaciones de servicios			0,00			0,00			0,00	
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso	303.024,39	356.850,53	53.826,14	17,76%	535.642,73	178.792,20	50,10%	1.783.117,66	1.247.474,93	232,89%
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo			0,00			0,00			0,00	
4. Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00		-165.790,76	-165.790,76		-1.396.204,70	-1.230.413,94	742,15%
a) Consumo de mercaderías			0,00			0,00			0,00	
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibl			0,00			0,00			0,00	
c) Trabajos realizados por otras empresas			0,00		-165.790,76	-165.790,76		-1.396.204,70	-1.230.413,94	742,15%
d) Deterioro de mercaderías, materias primas y otros apr			0,00			0,00			0,00	
e) Otros inputs de explotación			0,00			0,00			0,00	
5. Otros ingresos de explotación	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente			0,00			0,00			0,00	
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado			0,00			0,00			0,00	
6. Gastos de personal	-213.410,48	-220.471,19	-7.060,71		-282.532,50	-62.061,31	28,15%	-296.659,12	-14.126,62	5,00%
a) Sueldos, salarios y asimilados	-170.065,28	-176.017,55	-5.952,27	3,50%	-222.466,54	-46.448,99	26,39%	-233.589,86	-11.123,32	5,00%
b) Cargas sociales	-43.345,20	-44.453,64	-1.108,44	2,56%	-60.065,96	-15.612,32	35,12%	-63.069,26	-3.003,30	5,00%
c) Provisiones			0,00			0,00			0,00	
d) Otros gastos sociales			0,00			0,00			0,00	
7. Otros gastos de explotación	-88.855,85	-135.015,91	-46.160,06	51,95%	-85.956,04	49.059,87	-36,34%	-90.253,84	-4.297,80	5,00%
a) Servicios exteriores	-88.855,85	-130.901,10	-42.045,25	47,32%	-85.956,04	44.945,06	-34,34%	-90.253,84	-4.297,80	5,00%
b) Tributos		-4.114,81	-4.114,81			4.114,81	-100,00%		0,00	
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por op			0,00			0,00			0,00	
d) Otros gastos de gestión corriente			0,00			0,00			0,00	
8. Amortización del inmovilizado	-758,06	-1.363,43	-605,37	79,86%	-1.363,43	0,00	0,00%	0,00	1.363,43	-100,00%
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y			0,00			0,00			0,00	
10. Excesos de provisiones			0,00			0,00			0,00	
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado			0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
a) Deterioros y pérdidas			0,00			0,00			0,00	
b) Resultados por enajenaciones y otras			0,00			0,00			0,00	
12. Resto			0,00			0,00			0,00	
<b>A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN ( 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9 + 10 + 11+12)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-17,80%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-100,00%</b>
12. Ingresos financieros	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
a1) En empresas del grupo y asociadas			0,00			0,00			0,00	
a2) En terceros			0,00			0,00			0,00	
b) De valores negociables y otros instrumentos financie	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
b1) En empresas del grupo y asociadas			0,00			0,00			0,00	
b2) En terceros			0,00			0,00			0,00	
13. Gastos financieros	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas	0,00	0,00	0,00		-9.150,00	-9.150,00		-162.900,00	-153.750,00	1680,33%
b) Por deudas con terceros			0,00			0,00			0,00	
c) Por actualización de provisiones			0,00			0,00			0,00	
d) Incorporación al activo de gastos financieros	0,00	0,00	0,00		9.150,00	9.150,00		162.900,00	153.750,00	1680,33%
14. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
a) Cartera de negociación y otros			0,00			0,00			0,00	
b) Imputación al resultado del ejercicio por activos financi			0,00			0,00			0,00	
15. Diferencias de cambio			0,00			0,00			0,00	
16. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos fin	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	
a) Deterioros y pérdidas			0,00			0,00			0,00	
b) Resultados por enajenaciones y otras			0,00			0,00			0,00	
<b>A.2) RESULTADO FINANCIERO ( 12 + 13 + 14 + 15 + 16 )</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS ( A.1 + A.2 )</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-17,80%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-100,00%</b>
17. Impuesto sobre beneficios			0,00			0,00			0,00	
<b>A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-100,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-100,00%</b>
<b>B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS</b>										
18. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrump			0,00			0,00			0,00	
<b>A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO ( A.4 + 18 )</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-100,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-100,00%</b>